
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 172 

Data del provvedimento 20-07-2023 

Oggetto Rimborsi 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

RIMBORSO SOCIETA’ SPORTIVE 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

4.609  1302173665 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

1 1 Elenco rimborsi per società 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Numero del provvedimento   

Data del provvedimento  

Oggetto Rimborsi 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

RIMBORSO SOCIETA’ SPORTIVE 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero – MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero – MNTSLV76S48G713V  

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

4609  1302173665 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

1 1 Elenco rimborsi per società 

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  PRESIDENTE 

 
 

Premesso che: 
-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2del14 maggio 2010 ha 
approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
-a seguito di quanto sopra,ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n.3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1; 
-con propria deliberazione n.1,n.2 e n.3 del15 settembre 2010 veniva rispettivamente accertata ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della 
SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 Maggio 2023; 
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Pistoiese n. 21 del 24/10/2022 
con la quale sono stati approvati gli indirizzi e i criteri per l’istituzione di un beneficio a sostegno dei nuclei 
familiari 
dove sia presente almeno un/una bambino/a di età compresa tra 6 e 13 anni da utilizzare per la pratica di 
attività fisica e motoria presso società sportive individuate dalla Società della Salute Pistoiese; 
 
Visto che il progetto intende raggiungere i seguenti obiettivi: 
• garantire l’attività fisica e motoria extrascolastica, a titolo gratuito, in favore di bambini e ragazzi; 
• incoraggiare i bambini a svolgere attività fisica facilitando il processo di crescita sana dei piccoli dal punto di 
vista fisico-motorio, relazionale e affettivo, aiutandoli ad acquisire consapevolezza delle proprie potenzialità e 
della personalità individuale; 
• promuovere uno stile di vita attivo per combattere anche l’obesità infantile; 
• supportare le associazioni e le società sportive che svolgono attività di carattere sociale sul territorio. 
 
Richiamati inoltre i seguenti provvedimenti: 
 
- la determinazione n. 540 del 27/10/2022 con cui si pubblica l’avviso e il modello di domanda per l’adesione 
di associazioni/società sportive dilettantistiche; 
 
- il decreto della Presidente della Società della Salute Pistoiese n. 66 del 30/11/2022 con cui è stato 
approvato l’elenco delle associazioni/società sportive dilettantistiche ammesse a partecipare al Progetto 
attività fisica e motoria; 
 
- il decreto del presidente n 90 del 13/12/2022 con il quale si definiva l’avviso e la modulistica per la domanda 
di ammissione al bonus attività fisica e motoria che prevedeva come termine per la presentazione delle 
domande il 18/01/2023;  
 
-il decreto del presidente n 53 del 31/01/2023 con il quale si approvava l’elenco degli utenti ammessi ed esclusi 
a partecipare al Progetto attività fisica e motoria; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Verificati i rendiconti ricevuti dalle Società sportive aderenti all’iniziativa relativi alla spesa sostenuta dagli utenti 
beneficiari nei mesi di maggio-giugno del 2023; 
Ritenuto opportuno procedere al rimborso a favore delle Società sotto elencate: 
 

- Dance Theatre School 
- As Dynamo Sport SD A RL 
- Centro Ginnico Olimpia 

- Società Ginnastica Ferrucci Libertas  
- Montagna Pistoiese ASD 

- Full Feeling Dancing 2 ASD 

- Pistoia Roller ASD 

- ASD Pistoiatletica 1983 

- ASD Pattinaggio artistico Il Ponte 

- GS Pistoia Nord SSD A RL 

- Pistoia volley La Fenice ASD 

 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di liquidare e pagare alle Società sopraelencate l’importo complessivo pari ad euro 4609 , secondo il 
dettaglio riportato nell’Allegato 1 del presente provvedimento, relativo alle rendicontazioni di spesa 
sostenuta dagli utenti beneficiari nei mesi di maggio-giugno del 2023 a valere sul conto 1302173665; 
 

2. di dare atto della copertura economica del presente costo; 
 

3. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese; 
 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda Usl Toscana Centro. 
LA  PRESIDENTE                                                        

(Anna Maria Ida Celesti) 

  
 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 172 del 20-07-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  20-07-2023    al  04-08-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  20-07-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


